
           
 
 
 
 
 

บริษัท โฮม โปรดักส เซ็นเตอร จํากัด (มหาชน) และบรษิัทยอย 
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหวางกาล 

สําหรับงวดสามเดือนและหกเดือนส้ินสุดวนัที่ 30 มิถุนายน 2550 



 

 

 

 

รายงานการสอบทานของผูสอบบัญชีรับอนุญาต 
เสนอตอผูถือหุนของบริษัท โฮม โปรดักส เซ็นเตอร จํากัด (มหาชน) 

 ขาพเจาไดสอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2550 งบกําไรขาดทุนรวมสําหรับงวดสามเดือนและหก
เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงสวนของผูถือหุนรวมและงบกระแสเงินสดรวมสําหรับ
งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 ของบริษัท โฮม โปรดักส เซ็นเตอร จํากัด (มหาชน) และบริษัทยอย และ
ไดสอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โฮม โปรดักส เซ็นเตอร จํากัด (มหาชน) ดวยเชนกัน ซึ่งผูบริหารของ
กิจการเปนผูรับผิดชอบตอความถูกตองและครบถวนของขอมูลในงบการเงินเหลานี้ สวนขาพเจาเปนผูรับผิดชอบใน
การรายงานตองบการเงินดังกลาวจากผลการสอบทานของขาพเจา 

 ขาพเจาไดปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกําหนดใหขาพเจาตองวางแผนและ
ปฏิบัติงานสอบทาน เพื่อใหไดความเชื่อมั่นอยางพอประมาณวางบการเงินแสดงขอมูลท่ีขัดตอขอเท็จจริงอันเปน
สาระสําคัญหรือไม การสอบทานนี้มีขอบเขตจํากัดโดยสวนใหญใชวิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการ
วิเคราะหเปรียบเทียบขอมูลทางการเงิน จึงใหความเชื่อมั่นนอยกวาการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีท่ี
รับรองทั่วไป เนื่องจากขาพเจาไมไดทําการตรวจสอบงบการเงิน ไดแตเพียงสอบทาน ดังนั้นขาพเจาจึงไมไดเสนอ
รายงานการสอบบัญชี แตเสนอเพียงรายงานการสอบทานเทานั้น 

 ขาพเจาไมพบสิ่งท่ีเปนเหตุใหเชื่อวางบการเงินดังกลาวไมถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตามหลักการบัญชี   
ท่ีรับรองทั่วไปจากการสอบทานของขาพเจา  

 งบการเงินรวมของบริษัท โฮม โปรดักส เซ็นเตอร จํากัด (มหาชน) และบริษัทยอย และงบการเงินเฉพาะ
กิจการของบริษัท โฮม โปรดักส เซ็นเตอร จํากัด (มหาชน) สําหรับปสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ไดตรวจสอบโดย
ผูสอบบัญชีอื่นซึ่งไดตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีท่ีรับรองทั่วไปและเสนอรายงานไวอยางไมมีเงื่อนไขตาม
รายงานลงวันที่ 22 กุมภาพันธ 2550 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 ท่ีแสดง
เปรียบเทียบเปนสวนหนึ่งของงบการเงินที่ผูสอบบัญชีอื่นไดตรวจสอบและเสนอรายงานไวแลวดังกลาว 
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งบกําไรขาดทุนรวมสําหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 งบแสดงการ
เปลี่ยนแปลงสวนของผูถือหุนรวมและงบกระแสเงินสดรวมสําหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2549 ของ
บริษัท โฮม โปรดักส เซ็นเตอร จํากัด (มหาชน) และบริษัทยอย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โฮม โปรดักส 
เซ็นเตอร จํากัด (มหาชน) ท่ีแสดงเปรียบเทียบเปนสวนหนึ่งของงบการเงินระหวางกาลที่ไดสอบทานโดยผูสอบบัญชี
อื่นดังกลาวขางตน ซึ่งไดเสนอรายงานตามรายงานลงวันที่ 10 สิงหาคม 2549 วา ไมพบสิ่งท่ีเปนเหตุใหเชื่อวา          
งบการเงินดังกลาวไมถูกตองตามที่ควรในสาระสําคัญตามหลักการบัญชีท่ีรับรองทั่วไปจากการสอบทานของผูสอบ
บัญชีดังกลาว เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2550 บริษัทฯไดปรับยอนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการเพื่อสะทอนถึงการ
เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทยอยจากวิธีสวนไดเสียเปนวิธีราคาทุนตามที่
กลาวในหมายเหตุประกอบงบการเงินขอ 1.6 ขาพเจาเห็นวารายการปรับปรุงเพื่อจัดทํางบการเงินดังกลาวมีความ
เหมาะสมและไดนําไปปรับปรุงงบการเงินเฉพาะกิจการตามสมควรแลว 

 

 

 

 

  นงลักษณ  พุมนอย 
  ผูสอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4172 

บริษัท สํานักงาน เอินสท แอนด ยัง จํากัด 
กรุงเทพฯ: 9 สิงหาคม 2550 
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